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Szerda

D. e. 11 órakor a képesítőbizottság ülése 
az Ipartestületben.

Este 7 órakor a vendéglős Jóbarátok tár
saságának választó-közgyűlése és vacso
rája Beer Lászlónál (Vili.. Főherceg 
Sándor utca 44).
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Szerda

I). e. léi II órakor a képesítőbizottság ülése 
az 1 partost ii let ben.

I). e. 10 órakor a segéd vizsgáló bizottság 
ülése az Ipartestülelben.

Este 7 órakor Jóbarátok vacsorája 
az Erzsébet királyné szálló éttermében 
(J V.. Egyetem ti. "> 7.) Somogyi Ottónál.
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Péntek

1). e. 10 órakor a békéltetőbizottság ülése 
az Ipartestületben.

Este 8 órakor vendéglősök vacsorája 
Keszey Vincénél (VII.. Rákóczi út 44).
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Pcntck

1). e. 10 órakor Gundel János és id. Rom
ínéi' Ferenc emlékét ápoló asztaltársa
ság összejövetele Démusz Jánosnál (VI. 
Nyugati p. u. étterem).

A világhírű, minőségben utolérhetetlen
müncheni

idénysör 
különlegesség 

hordóban és palackozva kapható — amíg a készlet 
tart — a vezérképviselőnél:
MEZEY ÉS TÁRSA cégnél
Budapest, VII., Egressy út 20c. Telefon : Zugló 67-71.

Budapesti nagy gözmosóda és fehérnemű kölcsönző vállalat 
Budapest, VI.. Lőportár ucca 14a — Telelőn : Aut. 933-32. 
Méltányos kölcsöndíjért ajánl éttermek, kávéházak részére: 
abroszt, asztalkendőt, pincérkabátot, pincértörlőt, konyharuhát. 
Pontos kiszolgálás. — Házhoz szállítás. — Autószállitás.

Dr. Kajdacsy
VIII. József-körút 2. szám. férfi- és nőbetegeknek

N"pon,fl ,rls “ házikolbászt.
KartAraaim részóro legolcsóbban szállítok :

BAhl()VS2J^2J’A£^0Ej^endéí'IŐ3;^pestJ_VI2£^Rfi£OS'^^B-LL2.

a fieíy a

VendéÉÍösöfi beszerzési Csoportja bt.
részére van fenntartva.

Közleményeinket csak a forrás megnevezésével lehet átvenni. 
Cikkeket nem küldünk vissza!
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Bortermelői kimérések.
Irta: Malosik Ferenc.

TISZTIORVOS LEGUTÓBB 
szerint a. .járványos, ragályos 
emelkedett, Ezt a megállapítást

A 
delelt*, 
száma, 
kell tudomásul vennünk, mint a. mai viszonyok hű 
képét, amely főleg a, nincstelenség és nagyrészben 
az összekotyvasztott tá panyag nélkül i ételek fogyasz
tásának következménye. De szomorú azért is, mert 
a tudomány mai előhaladott korában, amely fel van 
készülve a védekezésre, fordul elő.

A ragály már nemcsak az emberiséget pusz
títja, hanem a kenyérkcroső pályákat is, mint az 
ipart és kereskedelmet is. Aki figyelemmel kísérte 
a. ragály terjedését, láthatta, hogyan kezdődön a 
bankoknál, minden sarkon volt egy; folytatódott az 
autós-boltoknál, majd az „Automata bii H‘ók"-nél, 
amelyekről átragadt a kifőzésekre és általánosság
ban a magánházakra, a hentesipart, sem kímélte 
meg s legújabban pedig átragadt a termelőkre ki
mérések alakjában.

lla az okot keressük, hogy miéit van ez, úgy 
azt abban találjuk meg, hogy a. nagybeteg nem az 
orvoshoz fordul tanácsért, hanem hol az egyik ja
vasasszonyhoz szalad, hol a. másik ja vasasszony hoz 
fut. Ez az eset áll fent abban a. betegségben is, 
amelyet úgy hívnak: szőlőtermelés válsága, lla 
mindazt a. sok 
konyhán főtt, kotyvasztott 
volna a 
roncsé,

De 
Lapok’4

kiadott ren- 
betegségek 
szomorúan

áll fent abban a. betegségben 
hívnak: szőlőtermelés v< 

.javaslatot, tanácsot, boszorkány- 
orvoisságot beadták 

betegnek, már rég kiszcnvedett volna. Szo- 
hogy nagy az életereje, bírta!
nem vette be. Erre vallanak a „Borászati 
1932 december 24-iki számában megjelent 

következő sorok: „Sajnos, a magyar szőlősgazda
osztály 'legtöbb tagja, ma sem kívánja észrevenni, 
hogy az újabb kor legnagyobb vívmánya a bor
termelői kimérések rendszere44

Hát biz ez í.. in vívmány és nem új, mi rí régen 
volt, de helyesebb, igazságosabb formában.

Kiég az hozzá, hogy mint, a szőlősgazdák lapja 
maga állapítja meg, ez az orvosság mm talál a tér
in ellőknéI népszerűségre.

Az orvosságot illetően egy régi német éle ju-

toll az eszembe. Az orvos folyékony gyógyszert 
rendeli a beteg kiis gazdának, aki nem vette azt be, 
hanem 
nap és

az ablakba helyeztette. Délfelé lásiitött a 
az orvosságos üveg széjjeldurrant. A kis

gazda látva az esetet, felkiáltott: Hála Istennek, 
De jó, hogy nem vettem be. most én pukkadhattam 
volna széjjel! Nem egy szőlősgazda .járt már így 
az ajánlott orvosságtól. „Bekracholt.4* Se pénz, se 
posztója nem volt. A megbízott vagy elvit ti* a 
pénzt, vagy nem jó, nem tiszta, bort mért ki.

Hasznára van-e a szőlősgazda-társadalomnak a 
boriéi melői kimérés.’ Igen, vagy nem.’! A szőlős
gazdaosztály legtöbb tagja szerint nem. A szőlős
gazdák hivatalos szócsöve szerint igen.

Engedje meg az általunk igen tisztelt és nagy 
rabecsiilt szerkesztő, dr. liaross Ibiidre ói', hogy mi 
is különvált mányi jelentsünk be.

Szerintünk a bortermelői kimérések nem segí
tenek, hanem, ártanak a termelők érdekeinek. Egye
seknek talán .jó, de az összességnek nem jó, sőt 
káros.

lla figyelemmel kísérjük az eseményeket pl., 
hogy mit hozott a. bor fogyasztási adó leszállítása a 
borosgazdáknak, azt olvassuk lapjukban, hasznot. 
Egy tekintélyes, más orgánum szerint pedig a buda
pesti bormérők és az úgynevezett söniések közös 
megállapodással elhatározták, hogy a bői literjét 
kimérve 32 fillérért adják, az előbbi 40—12 fillérrel 
szemben. I ’gyancsak maguk között megállapodtak 
a bormérőik, hogy a termelőknek ezentúl 13- lő fil
lérnél nagyobb árat nem fizetnek a. középfokú kom
im i szborokért, amelyeknek ára újév elölt még 
18—20 fillér volt.

Ezt a kartelszerű megállapodást valószínűleg 
a bortermelői kimérések versengése váltotta ki és ez 
okozta az áresést is a borpiacon. Tévedés .azt 
hinni, hogy most már a bor batyu zás és csempészés 
meg fog szűnni, ellenkezőleg még nagyobb lendü
letet vesz majd és még jobban lerombolja a termelői 
árakat.

A „Borászati Lapok44 má>s számában azt mondja, 
hogy fizessenek a korcsmái rosok és vi ndéglősök a 
lei malőrnek 40 fillért literenként a borért és majd 
akkor megszűnnek a termelői kimérések. Hogy 
lehetséges i z. amikor itt Budapesti n 38 40 fillérért

•s

[BORKERESKEDELMI ES MEZŐGAZDASÁGI RÉSZVENYTAfiSASAri
| Vezérigazgató: Klaber Miksa |
| Pincészet: Városi iroda :
! BUDAFOK, PETŐFI ÚT 16. SZÁM BUDAPEST, V. ARANY JÁNOS U. IO a
| Telefon: 69-6-98 Telefon: 14-2-62. I
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(Borközraktár és Borértékesítő Részvénytársasági
Petőfi út 10-12. Budafok Telefon: A. 69-8-01.J

a termelőknek azi ajánlani, 
nem csak 

egy igen loiilos szer- 
................ k, amelyre

nem 
piros.’**, liánom 

m mzetgazda
ki fejlődéséhez

»s

árusítanak a -öntések. a l< emelők pitiig 
ért bort.’!

Helytelen politika 
hogy maguk mérjék ki a borukat, lazzel 
maguknak állanak, hanem .
vet, a borkereskedelmet is tönknél szik 
talán mégis csak szükség van és lesz az idők válto
zásakor. Hogy képze lik azt fentarí hat ni. iia éltelő 
ha jszá (gyökerei 1 a vem légi ősök ti, korcsmái rosoka i 
lönkreteszik a termelői kimérésekkel .’

\ agy talán a borkereskedelmet ft leslegesne.k 
tartják.’ Talán csak nem?! A kt reskedek in 
szerencsejáték: „itt a piros, hol a 
komoly és nélkülözőétőllt n része a 
súgnak, amelynek mii velőséhez és 
évszázadok tapasztalataira és munkájára váll szűk 
ség és ami a legfőbb: tőkért1, hogy boldogulhasson 
Arra az álláspontra helyezőt tini, hogy ha az én 
házam leégtél, égjen le a tied is. helyleien felfogás. 
Hz nagyon hamar megbosszulná magát. A jogosu
latlan vetélkedés egykori legjobb vevőiki I is a pusz
tulásra juttatja. A vendéglőkről különösen azt hi
szik még mindig, hogy jól mennek. Komolyan szól
va. valóban jól mimnek, de egymásután tönkre. 
Petiig a vendéglő sem lolöslegt s valami. 
Kuliuráliamban nélkülözhető!len a fogadós, a ven
déglős.

Ha a bortermelők úgy vélik, hogy a borterme
lői kimérés az egyedüli út. amelynek segítségével 
a menyországba juthatnak, ám legyen. Azonban 
eret mi meg azi mondjuk, hogy a termelői kiméré
sek retünk eyyenin föltételekkel, leheri'iselé* n>< 'llell 
dolgozhatnak, mert ez az igazság. Az télin határo
zotton tiltakozunk, hogy kiváltságokban részesül 
jenek, ha már vcliink egy gyékényen árulnak.
A jelenlegi borit rmelői kimérések ép olyan üzleti 
vállalkozások, mint a többi italmérésik. Semmi
estért1 sem eshetnek az „n.shrnieln" fogalma alá. 
mint az a környékbeli földmives. aki lerményt it 

városba hozza és a vásárcsarnokok környékén 
személyesen eladja. A bortermelői kimérések nagy 
báni megrendelést is elfogadnak, ez tehál már hm 
kereskedés is. I jobban egy dteis kóstolót is adhat
nak. ami alkalmat ad az itahnérési törvény kiját
szására. Iccést alkalmaznak a kimérésben, ezek kö
zül nem egy. havi 500—600 pengőt keres, minden 
rezsi nélkül. Iíven jövedelem melleit miért forgalmi- 
a dómon testéi a bortermelői kimérések, nem érijük, 
kiváltképpen amikor az állam külön és szükség 
adókkal sújt bennünket, a főváros pedig' sír, hog\ 
bevételt i csökkennek és görcsösen ragaszkodik 
ahhoz, hogy ;
lélvíz idején melegedni mennek 
a kultúrát terjesztő rádió illán 
fizessenek.’!

Un nntr ny ír iák n Inrkáknt, nyírják min nieny 
nyit egyformán!

a középszerű polgári vendéglők, ahová 
az emberek, még
is vigalmi adói

Tűzbiztonság a szállodában.
Irta: Kömmel' Béla.

A KRAXCIA DÉLATLA XTI( A hajóstársa
ság „At lant.ique** luxushajója, rövid néhány héttel 
ezt lőll a bukaresti Britannia szálloda égése általá
ban megrázta az újságolvasó közönséget. Xem lesz 
érdekli len. ha a szállodai iizek kérdésével foglalko 
zunk, mert az előforduló 1 iizcseteknel csak azt ta
pasztalhattuk. hogy a tömeg, a pánik hatása alatt 
rendet. nyugalmat sutba dobva, őrült iramban me
nekül. melyben nem ritkán a személyzet vezető sze
repel tölt be.

láppcn fzérl sziiksógt’-s, mint minden épületben, 
hol a bentlakók nagy száma mm tudja merre van a 
helyis kijárat. — veszély (setén tájékozat lan 
hogy a mm kijárat felé vezető ajtóikon. lolyoso- 
elágazásoknál ..Xem kijárni** figyelmeztető táblák is 

legyenek. Külföld több száz szobával 
szállodáiban rendszerint találkozunk 
feliratokkal, valamint feltűnik, hogy 

! nieti i néi magasabb folyósokon a menyi - 
ily hosszú folyosót 

ksrg’es- 
a tájé 
vá la sz

ín (‘gtör-

dkalmazva 
11 mltékt ző 
„Xo exit‘* 
hosszú és 
zt tt t üvegfalak osztják fi i az 
szakaszokra. Sokan nem ismerik ennek szül 
ségét. pedig nagyon hasznos tudni, nehogy 
közútiam egy nem a kijáiat felé vezető utat 
sza mem kiiíé> útjának, mert így könnyt n ... 
lénhetik. hogy egy im lléklépcsőm a földszint helyi t! 
a pincébe kerül, talán éppen a tűz fészkéhez, l'gyan 
csak fontosak. hogy a folyosón végighaladni akaró 
fiistgomol vágok leköl 11 ssent k. s a folyosó maga hu
zal mentessé tétessék.

A modern szálloda építésénél t üzrt ndészet i 
szempontból mindent elkövetnek s inégst m szabad 
a kél |t glontosabb dologról megfoledkt zniink. Hz 
pedig a sötétség é> a füst. Adjon értől egy kós
tolói egy rövidzárlat, különösen ha. azt a füst is 
kövei i.

lázért ügyelni kell arra, hogy az ajtók és abla
kok b'zagmeiitesen záruljanak, láredetilig minden 
ablak jól zárt, de mivel igen gyakran csak félig 
lesznek a kilincsek ráfordítva, az ablak fája itlővt I 
negvdcim tlik s egy esetleg ugyanazon uecában égő 
ház füstjével telik meg a szoba. Az ily fiistszagot a 
butorzal magába szívja, amit azulán hetekig mm 
lehet használni.

felvonókat nem ajánlatos lépcsőházba építeni, 
mert a pót leple olajos faalkal részek In gyulladás 
est téli a lépcső használatát a menekülők előd el 
zá rja.

Lépcsőket és kijáratokat jelző valamennyi ki 
világítón táblák a vészlámpákhoz hasonlóan 
a rendes világítási vezetéki öl függd lenül kell, hogy 
mii köti jeliek.

.1 tüzel <)lIukészülékek jókarlmn é> n s:i inéti/- 
z* f állni tudott helyen legyenek!

Rögzítelt kereseti és jövedelmi adó január hó végéig mondható* csak föl?
20



i;iI űzrondeszot i szempontból a legnagyobb fi
gyelmet a szálloda iizcmhedyisiégoi érdemelnek: a 
műhelyek, a konyha, a pince, a raktárak, a padlás s 
ezekkel szerves összefüggésben állé) liftkamrák.

helvotődik az a kérdés, melyek azok az intéz- 
kvd(*se‘k. amelye‘kel tűz (‘sedere* tenni kell, Hrre* rend
szerint.csak akkor gondolunk, ha más háza ég s még 
akkor is csak leliilelesem, holott szükséges evve‘1 bt*- 
hatóbban foglalkoznunk, iné rt nagy és behozhatni lan 
anyagi kártól óvhatjuk meg magunkat.

Ha a. tűz Ielele rítéséne’k else') pillanatában si- 
ke'iáil. is a veszedelemről a I űzórsége t órlesílemi, ami 
a legjobb esetben 4 5 percbe kerül, s ha a riadó) tűz-
őrség további JO perc alatt a helvszínre is érkezik. 
(‘Imulik 10—1.) porc. Hová fe jlődhetik ennyi ide') 
alatt a tűz.’ Meg' egy szobaiűz is nagvméretűvé 
válhat!

Mérlegeljük a tűzesetei kiindulási pontján. 
Hogy kelet kezliel ik az?

Ha a lűzet eg\ személy — akár figyelmei lén
yégből is okozza, az rendszerint maga iparkodik 
eloltani s csak ha latja hiábavaló) fáradságát, kér 
segítségei, tehát már is legalább 5 porc eltelt.

Ha a lűz lappangói lei megszel ű volt, re miszerint 
kosve1. veszélvesséfajukásakor fed(‘zt(“lik föl!

.Meglepet éssze-rű tűz rövidzárlat vagy 
hatása csak annyiban különbözik az előbb 
lektől, hogy az pánikot is váll ki.

'Talán egy rocska víz zuhatagszerű 
elég lenne, amelynek elmulasztása gyakran
null lűzőrség munkáljál is bizonytalanná leheti.

A személyzetei a lűz mikénti olt hatásába, mind 
a leili. mind a női személyzetet bele* kell avulni! 
Hmerjék meg a tűzoltáshoz felszerelt füzetolló) ké
szülékek és tömlők elhelyezését. működéséi, hogy 
adandó) alkalommal minden tétovázás nélkül 
akar egv női személy is eredménnyel használ
hassa.

A száraz (vegyi por) 
gekhen legyeimk e ....... ..........
gócpontja van. ahol motorhajlású 
a liftkamra elölt. Nedves (vegyi folyadékkal 
toll) edtószorek a konyhában, a folyosókon. A 
gasnyomású tűz-vizcsnpok, le-hetőleg a rendes 
vezetéktől függőt le nül, a tömlőkkel felszere lt 
ranlerk mindem oldalról könnyen hozzáférhető) helyem 
legyenek felszerel ve. (lyakoii. hogy az ily tömlők, 
figyelmet fenségből ládákkal el vannak állítva, s 
akkor igazán hiábavaló) a hozzájuk füzeit remény.

.1 személyzet kioktatására leycélszerőbb mát!, 
ha a már kioktalásban részesült személyzet lég
ügyi isebbje. e'selhg olyan, ki az ollósz.ei’(‘k használ
hatóságáról személyesen meggyőződett, az újonnan 
kiokia la ne lókat vógigve zeli el foglaltsági körzői ük
ben található) liizelollé) fe Isz.eredó'se’k he lyein. (íva- 
korlalozlasson azok leeme lésével, hogy ne lepjem meg

SZENT ISTVÁN 
CSALÁDI SÖR 

i‘/2 literes zárt palackokban

KŐBÁNYAI POLGÁRI 
SERFŐZDE 

gyártmánya.
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senkit annak súlya. Ismerjék a szöge es és egyéb fel- 
szereleésrk szükség esetén való alkalmazását. Ajánla
tos e gy-egy ollószei hatásáról a jelenlévőket meg
győzni. Ily célra a gyár szívesen ad díjmentes pót
lást. Sok e niberne k így jön meg a bátorsága (ás bi
zalma annak alkalmazásához. A tömlők el helyezésé
nél szintén gyakorlatozzanak. Ismerjék meg azok 
hosszát, mi kép lehet azokat könnyűszerrel egymás
hoz csatolni slb.

Ilyen kísérletezés 
l’og gerjeszteni s

a személyzet bem nagy bizal- 
m in egy esetbe n arra fogja 
a tüzel csirájában elfojthas

ráöntése* 
a kivo-

ollószei ok oly helyisé
gekben legyenek elhelyezve, ahol villamosvezetékek 

i gépek inüködnek, 
ollór 
ma- 
víz- 
hid-

Szállodai és éttermi edények 
nagy választékban

HÜTTL TIVADAR
BUDAPEST, V., DOROTTYA UCCA 14.

Telefon : 82-0-18. Saját porcellángyára : Ö-Budán.

inál
képi síleni őket, hogy 
sák.

Ily kiséi Idézés alkalmával — ha máiskor nem 
is — egyúttal a ííizetoltó felszerelések jókarbanléte 
is ellenőrizhető.

Az egyfázisú tömlők kél fék képpen szoktak fel
szerelve lenni. Van olyan, amelyik fordítható, csuk
lós rácsban fektetve 
amelyen a lömlő 
fel van szerelve a 
kel a hidráidnál 
va rlial juk.'-

Ott, ahol egy

van összehajtva eés van olyan, 
fel van gombolyítva. Mindkettőn 
hidráid, a fémese) vizvezető. Hze- 
fogva a helyszinfelé futva lecsa-

Ott, ahol egy táblára több tömlő) van felszerel- 
ve*, a tömlők különböze') hosszúságúak. Mig az előb
binél a tömlő használatra készen cl van látva hiel- 
rantlal éts összekötve a tűzcsappal, addig emuéi a 
tömlők mellett van a hidráid s 
lan mered e lénk, 
ha jonet 
hogy a 
va rva. 
segít i.

Szobai őznél: két-három nedves oltószer ele 
gemlő lesz, ha azonban a tűz annyira elharapódzott, 
hogy m in bírunk vele megbirkózni, a tömlőhöz nyú
lunk. Szobát őznél az első, ho<Hf az ablakot, ajtót 
becsukjak.

. I lömlő használatával való (/yakorlatozás. Pl. 
adva van. hogy a tűz vízcsapjától kb 50 in-re levő 
helyiséghvn vall tűz.

Klsőnek a In lyszínre érkező, meggyőződve a

a tűzcsap szája nyil- 
Mindem tömlő vagy hollandi vagy 

kapcsolóval van leszerelve. 'Tudnunk ke II. 
(öinlök rendszerint feléim vannak összecsa- 

anii a gyors legombolyilásl lényegesen (‘ló

WENNINGER FERENC 
hentes és mészáros, IX., Remete ucca 38. sz. 
téscomb i 4 Ofl sertéskaraj 1.46
Lapocka) ■ ■vll marhahús 80-1.20

zsirszalonna 1.20 háj 1.28
Legkevesebb rendelést házhoz szállitok.

Ne feledkezzetek meg a pereli Otthonról! Támogassátok!
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fűznek a vízcsaptól cső távolságáról, leemeli a Ind
iántól. leállítja a tőidre, leveszi a leghosszabb töm
lőt. Két végét kézben tartva, megindítja a földön. 
Ki’gömbölíti. Az egyik végét a tűzcsapra erősíti, a 
másikkal és a hidranttal a hóna alatt a tűz irányá
ba szalad. Kgy utána következő, látva, hogy a ki
terített tömlő nem elég, leemel egv másikat, leszalad 
az első tömlő végére, ott a tűz irányába az előb
bihez hasonlóan elguritja. azonnal hozzálát az 
egyik végének az első tömlő végével való kapcsolá
sához. A hidiantoí leemelő pedig a IT-ik tömlő sza
bad végével a tüzet közelíti meg. lla már mcgi’vő- 
ződött arról, hogy elég hosszú tömlője van. csak 
akkor, s nem előbb, csavarja rá a hidranlot. Társa, 
ki másodiknak jelent meg. férjen vissza a tűzcsap
hoz. s adott jelre nyissa azt meg. Addig, amig min
den rész nem kifogástalanul zár. nem tanácsos meg
indítani a vizet.

Két ember, egyik a vízzel telt tömlővel kezében 
ront -on 
nyílva hagyva, 
gugolt állásban a szobába, 
ajtóban hogy a szükséges 
ö<<zekötfctést a kiviil lévőkkel lentarlsa. így a 1‘iist 
rendszerint lejt teleti kilódul, a lűz lángra kaphat, 
de már nem kell félnie a megfulladástól, mert ott 
ahol a viz ói i. 
sugárhoz köze]

('tvakod jón 
önhatalmúlag a 
ragadni. Ezek 
kor mikor minden perc drága!

l:e, az ajtót maga után egy résnyílásig 
orrát közel a vizsugárhoz tartva. le

álljon őri az 
tételére az

ínceTul Industól.
mindig van levegő Ezért tartsa a 
orrát.
mindenki a versengéstől Ne akarja 
li'drantot senki a másik kezéből ki

éi vé( Iá sok i a adnak alkalmat olyan

Elnökünk újévi üdvözlése.
|\ hó 2-án délelőtt Matasik I•»’»•<*”!• alelnök vezeté

sével az ipart 'stíllel elől jé lóságának több tagja üdvö
zölte az ipartest iile'brii A'-xíc./ Vince elnököt az új- 
< szdendő alkalmával.

yfalosil' l-'erenc alelnök az elöljáróság és az ipar 
testűiét tagjainak nevében őszinte melegséggel fejezte 
ki ;.z ('Inöknek' köszönetét azért a fáradhatatlan és ön
zetlen tevékenységért. melyet a maliban az ipar érdé 
kében mindenkor kifejtett. Az összesség' bizalmáról biz
tosított.i az elnököt >’s arra kérte, lmgy az. újesztendőben 
i- azzal a fáradhatni lan. megértő ügyszeretet tel karolja 
fid a kari rsak érdekeit, mint azt eddig 1 *t(e. Abban a 
rmn n: len. hogy -rz ipar sorsa az ű jcsztendőben jobbra 
!<>.;• i'ordiil ii a sok megpróbá Halasok illán, boldogabb 
újesztendő: kívánt az (“'nőknek és családjának.

Malosik Perenc nlelnök szavait Ióesz< Vince elnök 

i ipghatollan köszönte meg s Ígéretet tett, hogy tőle tol 
heíőleg minden igyekezetével lógja az ipar érdekeit 
szolgálni. Tudja .jól. hogy a szállodás- és vendég’lősipar- 
nak csak is önerejére lehet számítani abban a tombolo 
gazdasági harcban, amely a mai időket, jellemzi. Ezért 
összetartásra ex önbizalomra ran sziiksey. amel.y nek 
érzésében magunk fogunk’ segíteni tudni iparunk jelen
legi szomorú sorsán. Végezetül jókívánságokkal fejezte 
be beszédét.

a fővárosi zenét tartó 
kértük a polgármester 
á t a Iá n y összegben va ló 
kartársak, akik vigalmi 

le ró n i. ezi rá ny u 
adják be a 

Központi Város- 
' állami és 

Megjegyezzük.
2 P

hogy

A vigalmi adó átaláuyozása.
Közöljük tagjainkkal, hogy 

vendéglők tulajdonosai részére 
úrtól a vigalmi adónak havi 
fizetését. 'behat azok a fővárosi 
a dojn ka t ált a lány összegben kívánják 
kérelmeiket január hó 25-iy egyénenként 
székesfőváros iktató hivatalába (IX.. I 
háza I. emelet 114). A kérvényre 2 P 
fővárosi bélyeget kell ragasztani, 
átalány fizetésére csak azok kaphatnak engedélyt, akik
nek vigalmi adóhátralékuk nincsen.

A zniejogdíj összege 1933. évben sem változik.
A ...Magyar Zeneszerzők. Szövegírók és Zeneműki

adók Szövet kezelt'" közölte ipartestületünk elnökségé
vel. hogy az 1932. érben ér Tényben roll nyíl rános zene- 
előadási joydi juhai az 1933. érre is fenntart ja. A meny
nyiben valamely zenés üzemnek jogdíja méltánytala
nul magas összegben volna megállapítva, felhívjuk az 
érdekelt üzem t ida jdonosát. hogy f. éri január hót 31-iy 
bezárólag forduljon sérelmével az ipartest illet elnöksé
géhez. s amennyiben indokolt az előadott panasz úgy 
az elnökség a Szövetségnél el l’og járni a jogdíjnak mél
tányosaid) összegben való megállapítása érdekében.

Az, (1TI iizt'iiix izsgálal cr<‘(linény<‘.
A közel ni ni I ha n az. (l’l'l kérelmünkre üzem vizsgála

tokat rendelt el annak megállapítása végett, hogy a 
változó keresetű szállodai- és vendéglői alkalmazottak 
napi héroszt ályba sorozását a valóságos keresel üknek 
megteli lőleg végezhesse. Az üzemvizsgálatok befejeződ 
t k. eredményeként közöljük, hogy a változó keresetű 
szállodai- es vendéglői alkalmazottak közül /932. éri 
december hó> 26-tól a inni! megállapodással szemben 
eyy osztállyal lejebb sorozlaloll, íf/y került a föpineér. 
i izeiét pincér a 9-ik. míy a szoba pincér, ét hordót a 6-i/< 
ipari na piberosztál yba. .1 többi alkalmazót tak osz
lót i/basai ozása ráltozattan. ellenben a takarítónő a vál 
’ozó kereselű alkalmazottak közül kivétetett, a jövőben 
tényleges bejelentett fizetési* alapján fog osztályoztam. 
A kocsi rendezők, akik eddig nem szerepeltek a változó 
• ('réséin alkalmazottak osz.tálybasorozásánál. m. é. de 
(• mber 111) 2(i tói azonban a megáIlapodás értelmében a 

1 ik napibórosztályba tartoznak. Egyébként legközelebb 
megjelenő lapszámunkban az összes változó kereselü 
atka Ima zol la k na pi héroszt á lyhasorozó só I közöl n i fogjuk.

Felhívjuk egy ben rdekell tagjaink figyelmét, hogy 
/. éri január hói 23 iy a rál'ozásl Ite jelenlót lapon ökrét-

Hattyú gőzmosó kölcsönző vállalat
Budapest. VII. Klauzál-u. 8. Telefon : J 38 5-58 és 38-5-59. 
Az ont:<Í0 legnagyobb gázmosó üzeme, legmodernebbül újonnan berendezve!

I.eflkiméletescbb mosási rendszer !

Evőeszközök chromozását és nikkelezését 
végeztesse Nemes Edénél, VT., Nagymező u. 45. sz. 
Telefon: 189—80. Kérjen ajánlatot.

aw
Gondol ,iink ,jö\önki é: lépjünk be :i nynj'jlij<*<> yc:-ülőt iinkbe’
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'™, k"z"lj"k, ,,z ollekintvo attól.
dh-lok in.u- l><. . ......... .. !IZ ............ .

levő lo„,f z?lő„hm-.r, .llmrM
a kahnazottak .aii.ilx-rosztólyánól „ r™tl válio-ós 
•■'Holl be. hosy azt az OTI kereszt,llv.-,.-!la..,, saját 
ny ilvantartasaban.

Az alkalmazottak kereseti adóáltalányuk 
ii i ega 11a pí fa sa I a rgy á ha n m egin d í f of t f á rgya Iá sok 
folyamatban vannak és annak eredménvét lapunk 
közelebb megjelenő számában közzétosszük. 
i.ig az érvényben levő átalányösszegeket kell 
zeitől levonni és befizetni.

: ni ólt 
k leg- 

Addig pe- 
n személy-

pengőnJnniuír vénéig lehet felmondani a 10.000 pr-ii 
aluli megrögzített általános kereseti adót.

A jövedelem- és vagyonadóról, valamint az általá
nos kereset iádéról szóló törvényes rendelkezések értel
mében az adóhatóságok azoknak az adózóknak adóit, 
akiknek az előző évi keresete 10,900 pengőt, vagyonuk 
pedig a 150.(100 pengőt nem haladja meg. megrögzített- 
nek tekintik s ezek a fennálló rendelkezések szerint nem 
kőtelesek adóvallomást adni, hanem adójukat új kivetés 
mellőzésével a folyó évre változatlanul átírják.

A kereseti-, jövedelem- és vagyonadónál az adóle- 
szallítasra az szolgálhat indokul, ha. a kereset, jövede
lem vagy vagyon csökkent, ha az előzőnél alacsonyabb 
értékesítési árak, a forgalom csökkenése, veszteségek, 
baleset, elemi kár stb. álltak elő. továbbá, ha az adó
kivetés már a legutóbbi alkalommal is tálmagas volt.

Mindenesetre ajánlatosnak tartjuk, hogy csak abban az 
esetben mondják föl kartársaink a rönzitett adót, ha 
a / el mondást alapos okiad tudják indokolni, mert meg
történhetik. ha valaki indokolatlanul mondja lel rög
zített adóját, az adoalapjat felemeli a pénzügyi ható
ság. felmondásává! tehát ellenkező eredményt érhet el.

.1 meprögzílell adó felmondása iránti kérelmet 
január hó révéin kell beadni Budapesten az illetékes 
kerületi adőfelünyelösénnél, vidéken az illetékes adó
in rátátoknál.

A kérvényben tüzetesen meg kell jelölni azt az okot, 
amiért az adózó az előző évre vagy évekre kivetett és 
megrögzített adónak a folyó évre való átírását soknak, 
túlzottnak tartja.

A felmondó kérvény bélyegmentes. Ehhez azonban 
''U.'lidejíileu szabályszerű adóbevallási is mellékelni 
kell, mert a bevallási ív nélkül a kérelmet nem veszik 
figyelembe, hanem visszautasítják. Az ilyen vissza
utasító határozat ellen a pénziigyigazgalósághoz lehet 
felebbezni. de ebhez a felebbezéshez a kikötött bevallást 
feltétlenül csatolni kell.

./ felmondó kérrémy mintája.'
Tekintetes .........  kér. Adófcliigyelőség!

Tekintetes M. Kir. Adóhivatal!
Alólirott vendéglős, budapesti lakás (IN, Lónyay 

idea I7.) t iszteletle! bejelentem, hogy az elniult eszten
dőre megállapított és rögzített általános kereseti (jőve-

Bérbeadó április 1-ére
a közismert és látogatott II., Marczibányi tér 6. szám alatti

Lövölde vendéglő.
A legárnyasabb park, a legnagyobb lugas, kuglizók és minden 
kellék Egész évben mulatságok, szombatonként táncössze- 
jövetelek stb. írásbeli pályázat február hó 9-ig. A feltételeket 
a titkárság közli, lehetőleg kedd, csütörtök vagy pénteken 

d. u 6—8-i '. Telefon • 53-8-78

INŐSNER PEZSGŐ
fmneia módszer szerint készült valódi pezsgő

V. Lipof krí. 4. Hollán u. 2. Rendelések Tel. 19-4-89

delnii) adómat ezennel felmondom.
Tisztelettel kérem, hogy felmondásom alapján fen

tebb megjelölt adóimat újból való kivetés alapján szí
veskedjék megállapítani. Evégből mellékelten csatolom 
adó vallom ásómat.

Felmondási kérelmem támogatására felemlítem a 
következő indokaimat: (Itt felsorolandók azok az okok, 
melyek a felmondás alapjául szolgálnak).

Kerelmem mielőbbi szives elintézését kérve ma
radtam illő tisztelettel

Budapest 1933 január hó 10-én.
Csonka Ferenc sk. 

vendéglős.
A kérvény külső oldalán megjelölendő felzetkónt a 

hatóság. melyhez a kérvény intéztetett, a felmondást 
kérelmező neve, foglalkozása és lakáscíme, alól pedig, 
hogy a kérvény az 1933. évi adófelmondásra. vonatkozó 
kérelmet tartalmazza.

Az elöljáróság ülése.
Elöljáróságunk e hó 3-án tartotta rendes havi ülését 

heszey Vince elnöklete alatt. A jegyzőkönyv hitelesí
tésére Malosik Ferencet és Hoffmann Jánost kérte fel.

Napirend tárgyalása előtt elnök az iparhatósági 
biztosnak és az elöljáróság tagjainak, valamint hozzá
tartozóiknak boldog újesztendőt kívánt. Jelentette, hogy 
hogy a Vendéglősök Beszerző Csoportja Bt. végrehaj- 
tobizottsaga az Otthon részére természetbeni karácsonyi 
ajándékot küldött, amelyért az elöljáróság köszönetét 
szavazott.

Napirendre áttérve, jegyző jelentette, hogy a ke
reskedelemügyi miniszter a vasútállomási vendéglők
nek és büfféknek monopolisztikus bérbeadása ügyében 
az Országos Szövetség nevében hozzáintézett beadvá
nyunkra válaszolt és közölte, hogy az IBI'Sz a vasúti 
vendéglők és bulTet-k monopóliumszerű bérbeadása 
iránti kérelme a MÁV igazgatóságához nem érkezett 
be és az igazgatóságnak arról sincs tudomása, hogy a 
nevezett részvénytársaság a jelzett tervvel tényleg fog
lalkoznék. Megnyugtatta a Szövetséget, hogy abban az 
esetben, ha hasonló terv felmerülne, döntése előtt a 
Szövetséget mindenesetre meghallgat ja.

Jegyző felolvasta a polgármesternek a jogosulatlan 
iparűzés leküzdése tárgyában kiadott 201.142 1932. XV.
számú határozatát, melyet a folyamatba teendő rend
őri büntető eljárások gyorsítása és egyönlet íi\ ététele 
véget 1 adóit ki.

Felolvastatott a polgármesternek az a körlevele, me
lyet az érdekképviseletekhez intézett munkaalkalmak 
teremtése tárgyában. (Ezt a körlevelet lapunk leg
utóbbi számában ismertettük).

Elnök felolvastatta a székesfővárosi 
gatóságnak 1932. évi december hóz 2-án

I

pénzügy igaz 
kelt 1(53.235

Q

BLAU ALBERT heníesárugyár
Budapest, Vili, Conti u. 1. Telefon: 42-2-28 és 39-4-57.
Fiókok : VII, Király u. 85., Dob u. 18.. Rákóczi ut 56..
Baross tér 23, Thököly út 36. VI.. Berlini tér 3. szám. 

Rendelésekéi hóihoz küld és vidékre utánvéttel szállít már 5 kg csomagban is

Xe feledkezzetek meg’ a pereli Otthonról! Támogassátok!
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SZÁLLODÁS

Szt. LUKACS gyógyfürdő és gyógyszálló
a reumás betegek évszázados gyógyhelye

Télen, nyáron nyitva 
Tel.: 56-0 80.

Weiszbrunn pincérügynökség, Budapest, VI., Teréz krt. 5. 
Tel. : 20-3-76. — Minden szállodai, éttermi és kávéházi sze- 

mélyzet közvetítése helyben és vidékre.
1932. X. főosztály számú értesítését molyben 
hogy a pénzügyminiszter felhatalmazása nélkül a 
be”, a Xefelejts arcában 
dély nem adható ki. se 
engedélyezhető.

Elnök bemutatta a 
évi november hó 23-án 
melyben közölte ipartestületünkkel, hogy Veit Pál 
posta főigazgató, budapesti lakost (II.. Pázsit utca 1.) a 
vemléglő-sipar jogosulatlan gyakorlása által elkövetett 
kihágás miatt 4(1 pengő pénzbüntetéssel büntette.

Jegyző ismertette az ipari és mezőgazdasági ki
állításokról és az árúmintavásárokról készített törvény
tervezetet. melyet a kamara észrevételadás céljából az 
ipartestületnek megküldött. Jelentette. hogy az elnökség 
a tervezetre észrevételeit megtette, amelyet röviden is
mertetett.

Tudomásul szolgált a ..Magyar Szövegírók. Zene
szerzők és Zeneműkiadók Szövet kezet ének“ értesítése, 
hogy az !!>:{:{. érre a zenejot/díja kai rállozatlanul fenn 
tartja.

A kávésipartestületnek az áruházak vendéglős- és 
kávésipari tevékenysége ellen indított akciójához való 
csatlakozásra az elöljáróság hozzájárul.

Özv. Bandi Ferencné levélben köszönte meg azt az 
ünnepséget. melyet az elnökség rendezed t boldogult férje 
arcképének leleplezése alkalmával.

Malosik Ferenc alelnök a munkaalkalmak szaporí
tásával kapcsolatban felhívta az elöljáróság figyelni d 
arra, hogy az a!kai ma zol t sz< mól i/zel nck adják niep a 
heti szabad na p(d s az i pa rl estidet által előirt minimális 
fizelésekel tartsák be. Szóvátette, hogy az inségkony 
(iák által kiszolgáltatott ebédek annyiba kerülnek ad
minisztrációval együtt a fővárosnak, hogy azért az 
összegért a vendéglőseik is el tudnák látni az Ínségese
ket.

Elnök a felszólalásra válaszolva kijelentette, hogy 
az. ipartestület képviseletében el fog járni a 
hogy az inségebédakciót a főváros adja át a 
iparnak, 
hogy az

Malosik Ferenc alelnök 
ipa r test ii let foglalkozzék ön segélyző-eg y let I elá llításá - 
val. amely lehetővé teszi az arra érdemes kartársaknak 
kisebb összegekkel való megsegítését kölcsön alapon és 
alacsony kamat felszámítása mellett. Az. elöljáróság fel
hatalmazta az elnökséget, hogy a javaslattal foglal
kozzék.

Szűcs Lajos hálás köszönetét tolmácsolta az. elnök
nek azon sikeres eljárásáért, mellyel lehetővé tette, 
hogy a vendéglő-üzletek zárórája Szilveszter est alkal
mával réggé] (5 óráig meghosszabbította a belügy
iül niszter.

Kiéin János arra kérte* az elnökséget, járjon el az 
illetékes pénzügyi hatóságnál, hogy a termelők ne kap 
hassanak poharazásra jogosító italmér *si engedélyeket.

Knelities Pál a rögzített adó fel monda-á ra vonat 
kozólag kért felvilágosítást.

Több kisebb úgy elintézése után az ül s véget ért.

se új korlát In n ital mérési 
ily engedély áthelyezése

közölte, 
jövő- 
enge- 

nei 11

1932.IX. kerület elöljárójának 
keli 54(5 2. kili. számú Ítéletét.

hogy

fővá rosuái. 
vendéglős
olymódon,amely hajlandó azt lebonyolítani

a fővárosnak több kiadást nem fog okozni.
továbbá javasolta, hogy az 

ön segélyző-eg y lel 
az arra érdemes

i

t

O

■reR oo

A Gundel család gyásza.
AZ l'J ESZTENDŐ ELSŐ NAPJAIBAN ré

mes villamosszel élteséilenség lörftént Budán. Kél 
kis viruló leányka, egy boldog nap élményeiivol lel
kűkben. indult el a zugligeti végállomásról társnőik 
elé s a lekez'bi tel len villamoskocsi eddig még 
„ismeretlen*4 ok miatt egv szomorú emlékű kanva- 
i illatnál kiborult s maga alá temette a kocsiban 
lévőkéi. Az egyik kis lány. Bartal Éva, mindjárl 
meghalt, a másik, Gundel Mária egy heti vívódás 
után január hó 11-én színién itlbagyta szüleit, test
vériül és kis Iársnőil: tiszta lelke felröppent az égbe, 

szeri nőét fenség mélyen fölzavarta ttom 
ág kedélyét s az. 

közvélemény a legnagyobb' megdöbbenéssel 
mélyen átérzetf részvéttel állta körül a beteg- 

a kis koporsókat. Aggodalmas lélekkel, szó
lni is ott álltunk, 

ez a szerencséi lenség oly férfi családját dön- 
i Iviselhetetlen fájdalomba, örök gyászba, aki 

gondja imlletl teljes 
nagy tudásával és 

ön zel lenül ipa rostársai védelmében

Ez a szeri nőétlenség mélyen 
csak Budapest, liánom az egész ország 
egész közvélemény a legnagyobb' 
és mélyei) átérzetf részvéttel állta 
ágyat, 
rongó szívvel, bánatló] letörve, 
hiszen 
töl te 
sok családi haja, nagy üzleti 
szívvel és egész tehetségével, 
tekintélyével, 
mindenkor és mindenütt kész voll belvf állni. Ilogv 
ne lenne az ő 
dunk. bajunk 

őszinte

bánata a miiénk is. mikor a mi gon- 
az ő gondja, baja is voll! Ila ember

társaink őszinte részvéte, szívbéli együttérzése a 
szülők fájdalmát enyhítheti, akkor kell, hogy Gun- 
del Károly és családja ezt a nagy velükérzést meg 
érezzék s a lisztelet, a szeretet. ;
szerle megnyilatkozó .jelei gyöngíteni 
vük erejét és a jó Isién segedelmével 
a megváltozbatatlanba!

IÜI
i becsülés ország

fogják keser- 
bolelörődnek

Marad a vízumkényszer.’
Mindazok, akik az ország- pénzügyi mérlege iránt 

érdeklődnek tudják, hogy az idegen l’orga lomból eredő 
bevételünk összege az ország külföldről eredő bevételei 
között a legnagyobb tétel, láz a számottevő bevétel 
az. ország, főképpen Budapest jelentőségéhez képest

DIEIZl PEZSGŐ
1921. évi töltésű Dietzl pezsgő olcsó áron 

kapható.
Iroda: IX,, Mester ucca 1. sz. Telefon: 38 3-83.

Ilögzilrft kereseti és jövedelmi adó január hó végéig momlhatét csak föl!
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Hasznos tudni
mindazoknak, kik az ártalmatlan és tisztán ter
mészetesen hashajtó ásványvizek iránt, nagyobb 
bizalommal viseltetnek, hogy

HELLER SAJTOK ÍZLETESEK!
Schmidthauer Igmándi keserilvize
hatékony forrás-sókban egész Európa leggazda
gabb ilynemű ásványvize. Rendszerint már kis- 
adag */»’ vagy pohár elegendő, miáltal a na
gyobb mennyiségek fogyasztása feleslegessé vá
lik, tehát gazdaságilag is viszonylag a legolcsóbb.

még igen kevés, annak föl fokozásához sok lehetőség 
kínálkozik. Tehát az ország mai pénzügyi helyzetében 
i< kormánynak különösen a legfontosabb leendője rolna 
nz idegenforgalom kifejlődéséi gátló) tényezőknél; meg 
szüntetése! Hiába áldozunk súlyos százezreket propa
gandára. (a mi iparunk négyfelé áldoz: az idegentől 
galmi járulék fizetésével, a társadalmi idegenforgalmi 
szervezetek föntarlasaval, sajat üzleti propagandájá
val és jelentős ár- és szolgáltatás-kedvezmény nyújtá
sával) szóval, hiába áldozunk idegenforgalmi célokra, 
ha a kormány a vízumkényszer föntartásáva! ezen 
áldozatok hatását teljesen lerontja: nem ereszti be díj
talan ni az országba az idegeneket, mikor azok egesz 
Európában riznmdíjak fizetese nélkül utaznak.

Hol van a magyar józan észt
Az öncélú magyarság megerősítését szolgaijuk 

országhatár megnyitásával, miért késlekedik még
kormány?! Nemsokára megkezdődik az utazási évad és 
a vizűm, a devizazárlat stb. idegen forgalmat bénító 
re 
vájjon a mai 
less/e iparunk magát? S főképpen hogyan szerezze meg 
magának azt az

Napol, levegői. életet akarunk: 
kormány a rizn mkényszert

az
a

ndelkezések megmaradnak?! Ilyen kilátások között 
hogyan újítsa, fej-tőkeszegény életben

összeget, amely csak adóra kell?!
szüntesse meg a

Lehner Oszkár újabb kitüntetése.
kehner Oszkár osztrák kereskedelmi tanácsost. jpar- 

testületünk elöljarosag'anak tiszteletbeli tagjai, 
rt. vezérigazgatóját a S......

idegen forga- 
kifejtett érdemeinek elismeréséül az osztrák 

érdemkeresztjével tüntettek ki.

. a bécsi 
Szállodaigaz-Imperial szálloda 

gatók Nemzetközi 
lom terén 
közt á rsaság

A jazz szól, az (‘gyes vendéglőst büntetik a dobért!
Egyik kartársunktól vettük 

..Igen tisztelt Szerkesztő l’r!
1907-et irt 

sétatereken vígan szólt a katonazene. Tele voltak 
déglők. Budapest mindennap mulatott, 
l ig. A 
la pok 
ellen.

A

Szövetsége elnökét, az
az

a következő sorokat:

a kalendárium s a pesti éttermekben, 
k a ven

. Sokszor regge- 
békés polgárok felháborodva tiltakoztak, a napi- 
nagy cikkeket hoztak az éjszakai csendháborítók

ki törődött a nagydobbal? Elmúlt, a nagy világégés is, 
a forradalmak s divatba jött egy újfajta zene valahon
nan A frika ősrengetegéből. Meghódította a háború utáni 
nj nemzedéket. .Jazz kellett mindenkinek. S miután jazz 
nincsen dob nélkül. Inát a vendéglőkben, kávéházakban 
odaállították a zongora végébe a nagydobot. Vígan ját
szott a szakszofon, a dob. hogy egy kis hangulatot va
rázsoljon a különben üres termekbe. Azonban elfelej
tettél; vissza rónai az í907-ben kiadott tilalmi rendeletét 
és ebben a pillanatban Budapesten este II) óra után sem
miféle nyilvános étteremben, kávéházban nem szabad
na a zenekarnak a dobot használni.

Kérdezzük miért?
A felelet nagyon egyszerű. Azért, mert tekintet nél

kül a megváltozott viszonyokra, ebben kivételesen kon 
zervativok maradtak és nem helyezték hatályon kívül 
az 1907-ben hozott rendeletét. Vagy azért, hogy nyugod
tan aludjon a pesti polgár? Hát tud egyáltalában aludni 
a pesti polgár? A dob zavarja vagy a gond?

A vendéglős ipartestületre ilyenformán az a köte
lezettség hárul, hogy ezt az idejétmúlt intézkedést, 
amely egyébként sincs általában betartva, visszavo
nássá. Mostanában, este 10 óra után joga van felírni a 
re nlőrnek a tulajdonost, mert üzletében szól a dob. 
A rendőrbiró minden további nélkül megbünteti, mini- 
ii élisan 15 pengőre. Miután mindennap szól a dob, ahol 
zene van. tehát joga van a rend őrének mindennap fel
jelenteni a vendéglőst, aki. ha szerencsés és csak min
den másnap írják fel, havonta körülbelül 250 pengő
vel terheli meg üzemét csak azért, mert 1907-ben aludni 
akart a pesti polgár és 25 évvel később még mindig 
elfelejtették ebből a kellemes alvásból felébreszteni.

A7/.V állandóan bünteteti vendéglős.*'

Alkoholellenes mozgalom területéről.
A Magyar Abstinens Vasutasok Egyesülete a kö

zelmúltban tartotta alakuló ülését. Dr. Csia Sándor 
MÁV igazgatósági főorvos elnöki beszédében hangoz
tatta. hogy az alkohol a közlekedésügynek is nagy el
lensége és különösen az üzembiztonságot veszélyezteti. 
Dr. II. Hereod, a lausannei nemzetközi alkoholellenes 
irodának igazgatója francianyelvű beszédében ismer
tette a svájci vasutak alkoholellenes berendezkedéseit.

Az antialkoholistákat a legutóbbi finnországi és 
amerikai vereségük új taktika követésére bírja, mely 
annál inkább veszélyesebb, mert az ifjúság megnyeré
sére irányul. így, miként az elmúlt évben, most is ú. n. 
alkoholellenes hetet rendeznek az antialkoholisták az 
osztrák iskolákban, melynek jelentősége annál figye-

belügyminiszter sürgős rendeletet adott ki és ki
mondotta, hogy:

..Szigorúan tilos éttermekben és kávéházakban. y;il;i- 
mint nyilvános tereken este* tiz óra után a reztuvok es 
a nagydobok használatú ... ,

Most mar nyugodtan alhatott a pesti polgai. míg 
megérkezett a háború. Azután az ágyudörgések között I

1 liter pecsenyebor...................
0 7,, édeskés . .
0’7 „ édes furmint...................
0'5 „ Tokaji asszu....................
LERAKAT : V., NÁDOR U. 20.

96 fill. Telefoni
90 „ rendelésre
160 „ házhoz
180 „ szállít ja

TEL.: 18-0-25

Csuk hirdetőinknél vásároljunk!
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Weiszbrunn pincérügynökség, Budapest. VI., Teréz krt. 5. 
Tel.: 20-3-76. — Minden szállodai, éttermi és kávéházi sze- 

mélyzet közvetítése helyben és vidékre. 
1932. X. főosztály számú értesítését melyben közölte, 
hogy a pénzügyminiszter felhatalmazása nélkül a 
ben a Ne felejts uecában 
dély nem adható ki. se 
engedélyezhető.

Elnök bemutatta a 
évi november hó 23-án
melyben közölte ipa rí es fii let linkkel, 
posta főigazgató, budapest i' lakost (TI

se új korlátlan italmérési 
ily engedély áthelyezése

jövő- 
enge- 

nem

1932.
A Gundel család gyásza.

IX. kerület elöljárójának 
kelt 546 2. kih. számú Ítéletét, 

hogy Voit Pál 
.. Pázsit utca 1.) a

vendéglősipar jogosulatlan gyakorlása által elkövetett 
kihágá s miatt 4Ú pengő pénzbüntetéssel büntette.

Jegyző ismertette az ipari és mezőgazdasági ki
állításokról és az. árúmintavásárokról készített törvény
tervezetet. melyet a kamara észrevételadás 
ipartestületnek megküldött. Jelentette, hogy 
a tervezetre észrevételeit megtette, amelyet 
mérteiét t.

céljából az 
az. elnökség 
röviden is-

Tudomásul szolgált a ..Magyar Szövegirók. Zene
szerzők és Zeneműkiadók Szövet kezeiének** értesítése, 
hogy az Z.933. érre a zene jógái jakat rali ozat la mii l'enn- 
I art ja.

A kávésiparlesfületnek az áruházak vendéglős- és 
kávésipari tevékenysége ellen indított akciójához való 
csatlakozásra az elöljáróság hozzájárul.

Özv. Bandi Ferencné levélben köszönte meg azt az 
ünnepséget, melyei az elnökség rendezett boldogult férje 
a rcképének leleplezése a lkalmával.

Malosik Ferenc alcímük a munkaalkalmak szaporí
tásával kapcsolatban felhívta az elöljáróság figyelni I 
arra, hogy az alkalmazott személyzetnek adják meg a 
heti szabad na got s az ipa rl esi iilcl állal előírt minimális 
fizetéseket tartsák he. Szóvátette. hogy az inségkony- 
liák által kiszolgáltatott ebédek annyiba kerülnek ad
minisztrációval együtt a fővárosnak, hogy azért az 
összegért a vendéglősök is el tudnák látni az. ínségese
ket.

Elnök a felszólalásra válaszolva kijelentette, hogy 
az ipartestület képviseletében el fog járni a fővárosnál, 
hogy az insógebédakciót a főváros adja át a vendéglős- 
iparnak, amely hajlandó azt lebonyolítani olymódon, 
hogy az a fővárosnak több kiadást nem fog okozni.

Malosik Ferenc alcímük továbbá javasolta, hogy az 
i part est ii let fog] a I kozzák önsegélyző-egy lel felá 11 ít hsá
val. amely lehetővé teszi az arra érdemes kartársaknak 
kisebb összegekkel való megsegítését kölcsön alapon és 
alacsony kamat felszámítása mellett. Az. elöljáróság fel
hatalmazta az elnökséget, hogy a javaslattal foglal
kozzék.

Sziies Lajos hálás köszönetét tolmácsolta az. elnök
nek azon sikeres eljárásáért, mellyel lehetővé lelte, 
hogy a vendéglő-üzletek zárórája Szilveszter est alkal
mával reggel 6 óráig meghosszabbította a belügy
miniszter.

Kiéin János arra kérte az. elnökséget, járjon el az 
illetékes pénzügyi hatóságnál, hogy a termelők ne kap 
hassanak poharazásra jog’osító italmér-sí engedélyeket.

Knehlics Pál a rögzített adó felmondására vonat 
kozólag kéri felvilágosítást.

Több kisebb ügy elintézése után az. iil s véget ért.

Rögzített kereseti és jövedelmi

AZ l'J ESZTENDŐ ELSŐ NAPJAI BAN ré
mes villamosszerencséllenség törflénl Budán. Kél 
kis viruló leányka, egy boldog nap élményeivel lel
kűkben. indult el a zugligeti végállomásról társnőik 
(dé s a fékeziliotel len villamoskocsi eddig még 
„ismerőilen“ ok miatt egy szomorú emlékű kanya- 
t illatnál kiborult s maga alá tenndle ti kocsiban 
levőket. Az egyik kis lány. Barlal Éva, mindjárt 
meghall, ti másik, (tünde! Mária egy heti vívódás 
után január hó 11-én szintén itthagyta szüleit, test
véreit és kis lársnőit: tiszta lelke fel röppeni tíz égbe.

Ez ti szert nősétlenség mélyen fölzavarta nem
csak Budapest, hanem az egész ország kedélyét s az 
egész közvélemény ti legnag 
és 
ágyat, 
rongó szívvel, bánátiéi letörve, 
hiszen 
lőtte 
sok családi baja, 
szívvel és 
tekintélyével, 
mindenkor 
ne lenne .... ...............................................  .... „....
dnnk. bajunk az ő gondja, baja is volt! Ha ember
társaink őszinte részvéte, szívbéli együttérzése a 
szülők fájdalmát enyhítheti, akkor kell, hogy G un
dd Károly és családja ezt a nagy veliikérzést meg- 
ért zzék s a tisztidet, a szeretői, a becsülés ország
szerte megnyilatkozó jelei gyöngíteni 
vük erejét és a jé> Isten segedelmével 
a megváltozhatatlanba!

közvélemény ;i legnagyobb' megdöbbenéssel 
mélyen átérzett részvéttel állta körül a beteg 

a kis koporsókat. Aggodalmas lélekkel, szó
rni is olt álltunk, 

e/. a szerencséi lenség oly férfi családját dön
ti viselhető! len fájdalomba, örök gyászba, aki 

nagy üzleti gondja miliőit teljes 
egész tehetségével, nagy tudásával és 

önzel hm iil ipa rostársa i véd (dinében 
és mindenütt kész volt helyt állni. Hogy 

az ő bánata a ni/iénk is. mikor a mi gon- " 1 • 1 I J I 1

fogják keser- 
belelörődnok

Maiad a vízumkényszer.’
Mindazok, akik az ország pénzügyi mérlegé iránt 

érdeklődnek tudják, hogy az idegen forgalomból eredő 
bevételünk összege az. ország külföldről eredő bevételei 
közölt a legnagyobb tétel. Ez a számottevő bevétel 
ii/. ország, főképpen Budapest jelentőségéhez képest

DIEIZL PEZSGŐ
1921. évi töltésű Dietzl pezsgő olcsó áron 

kapható.
Iroda: IX., Mester ucca 1. sz. Telefon: 38 3-83.

adó január hó végéig mondható csak föl!
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Hasznos tudni
mindazoknak, kik az ártalmatlan és tisztán ter
mészetesen hashajtó ásványvizek iránt, nagyobb 
bizalommal viseltetnek, hogy

HELLER SAJTOK ÍZLETESEK I
Schmidthauer Igmándi keseriivize
hatékony forrás-sókban egész Európa leggazda
gabb ilynemű ásványvize. Rendszerint már kis- 
adag ‘A vagy % pohár elegendő, miáltal a na
gyobb mennyiségek fogyasztása feleslegessé vá
lik, tehát gazdaságilag is viszonylag a legolcsóbb.

még igen kevés, annak föl fokozásához sok lehetőség 
kínálkozik. 'Tehát az ország mai pénzügyi helyzetében 
<» kormánynak különösen a legfontosabb leendője rolna 
a? idegen forgalom kifejlődéséi gátlót Ién yezőknek meg 
szüntetése! Hiába áldozunk súlyos százezreket propa
gandára. (a mi iparunk négyfelé áldoz: az idegenfor
galmi járulék fizetésével, a társadalmi idegenforgalmi 
szervezetok föntartasaval, sajat üzleti propagandájá
val és jelentős ár- es szolgáltatas-kedvezmeny ny újla
kával) szóval, hiába áldozunk idegen forgalmi célokra, 
ha a kormány a vízumkényszer föntartásá val ezen 
áldozatok hatását teljesen lerontja: nem ereszti be díj
talan ni az országba az idegeneket, mikor azok egesz 
Európában rizumdíjak fizetése nélkül utaznak.

Hol van a magyar józan ész!
Az öncélú magyarság megerősítését szolgaijuk az 

országhatár megnyitásával, miért késlekedik még a 
kormány?! Nemsokára megkezdődik az utazási évad es 
a vizűm, a devizazárlat stb. idegenforgalmat bénító 
í endelkezések megmaradnak?! Ilyen kilátások között 
vájjon a mai tőkeszegény (délben hogyan újítsa, fej
lessze iparunk magát ? S főképpen hogyan szerezze meg 
magának azt az összeget, amely csak adóra kell ?!

Napot, levegőt. életet akarunk: szüntesse mén " 
kormány a vizűmkenyszert!

ki törődött a nagydobbal? Elmúlt, a nagy világégés is. 
a forradalmak s divatba jött egy újfajta zene valahon
nan A I rika ősrengetegéből. Meghódította a háború uláni 
aj nemzedéket. Jazz kellett mindenkinek. S miután jazz 
nincsen dob nélkül, hát a vendéglőkben, kávéházakban 
odaállították a zongora végéin! a nagydobot. Vígan ját
szott a szakszofon, a dob. hogy egy kis hangulatot va
rázsoljon a különben üres termekbe. Azonban elfelej- 
/(//(/<• vissza róna i az l!)07-ben kiadott tilalmi rendeletéi 
esőbben a pillanatban Budapesten este 1 í) óra után sem
mi fé le nyilvános ót terein óim, kávéházban nem szabad
na a zenekarnak a dobot használni.

Kérdezzük miért?
A felelet nagyon egyszerű. Azért, mert tekintet nél

kül a megváltozott viszonyokra, ebben kivételcsí n kon
zervatívok maradtak és nem helyezték hatályon kívül 
az 1907-ben hozott rendeletet. Vagy azért, hogy nyugod
tan aludjon a pesti polgár? Hát tud egyáltalában aludni 
a. pesti polgár? A dob zavarja vagy a gond?

A vendéglős ipartestületre ilyenformán az a köte
lezettség hárul, hogy ezt az idejétmúlt intézkedést, 
amely egyébként sincs általában betartva, visszavo
nássá. Mostanában, este 10 óra után joga van felírni a 
re’dőrnek a tulajdonost, mert üzletében szól a dob. 
A remlőrbiró minden további nélkül megbünteti, mini- 
ii álisan 15 pengőre. Miután mindennap szól a dob, ahol 
zene van, tehát .joga van a rend őrének mindennap fel
jelenteni a vendéglőst, aki, ha szerencsés és csak min
den másnap írják fel, havonta körülbelül 25!) pengő
vel terheli meg üzemét csak azért, mert 1907-ben aludni 
akart a pesti polgár és 25 évvel később még mindig 
elfelejtették ebből a kellemes alvásból felébreszteni.

Egy állandóan büntetett vendéglős.'*

Lidinél* Oszkár újabb kitüntetésé.
Lehner Oszkár osztrák kereskedelmi tanácsosi, ipar

test illet iink elöljáróságának t iszteletbeli tágját, a becsi 
rí. vezérigazgatóját a Szallodaigaz- 
Szövetsége elnökét, az idegenlorga- 
érdemei nck el ismeréséül az osztrák 
érdemkeresztjevel tüntettek ki.

Imperial szálloda 
gatók Nemzetközi 
lom terén kifejtett 
köztársaság arany

Alkoholellenes mozgalom területéről.
A Magyar Abstinens l'asutasok Egyesülete a kö

zelmúltban tartotta alakúié) ülését. Dl*. Csia Sándor 
MÁV igazgatósági főorvos elnöki beszédében hangoz
tatta, hogy az alkohol a közlekedésügynek is nagy el
lensége és különösen az üzembiztonságot veszélyezteti. 
Dr. II. Hfercod, a lausannei nemzetközi alkoholellenes

A jazz szól, az egyes vendéglőst büntetik a (lobért!
Egyik kartársunktól vettük a következő sorokat:

irodának igazgatója francianyelvű beszédében ismer
tette a svájci vasutak alkoholellenes berendezkedéseit. 

Az antialkoholistákat a legutóbbi finnországi és
amerikai vereségük új taktika követésére bírja, mely

„Igen tisztelt Szerkesztő l’r!
I9ll7-et irt a kalendárium s a pesti éttermekben, 

sétatereken vígan szólt a katonazene, dele voltak a ven 
déglők. Budapest mindennap mulatott. Sokszor regge
lig. A békés polgárok felháborodva tiltakoztak, a napi
lapok nagy cikkeket hoztak az éjszakai csendháborítók 
ellen.

A belügyminiszter sürgős rendeletét adott ki es ki
mondotta. hogy:

„Szigorúan tilos éttermekben és kavehazakban. \ala- 
mint nyilvános tereken este tiz óra titán a rezluxok es 
a nagydobok használata ...

Most már nyugodtan elhatott a pesti pólyái, míg 
megérkezett a háború. Azután az ágyudörgések közölt

annál inkább veszélyesebb, mert az ifjúság megnyeré
sére irányul. Így, miként az elmúlt évben, most is ú. n. 
alkoholellenes hetet rendeznek az antialkoholisták az
osztrák iskolákban, melynek jelentősége annál figye-

FUCUS-TOHfiJI
1 liter pecsenyebor.................... 96 fill. Telefoni
07 édeskés . . 90 .. rendelésre
07 „ édes furmint.................... 160 „ házhoz
0'5 „ Tokaji asszu.................... 180 „ szállítja
LERAKAT : V., NÁDOR U. 20. TEL. : 18-0-25.

Csak hirdetőinknél vásároljunk!
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lemreméltóbb, Iliért az. akciót az iskolai hatóság-ok is 
támogatják. Az ilymódon felnevelt ifjúság- politikai 
jogai birtokában még- igen nagy veszélyeket fog jelen 
teni mindazon gazdasági ágak számára, amelyek a 
sze-sszel ősszel iiggésben állanak. Az osztrák proliibieió- 
t llenes egyesület az ú. n. „Mikssig- und Frei“ ezért (‘lha
tározta. hogy nemcsak az antialkoholisták ezen leg
újabb túlkapásai ellen fog elszánt küzdelmet folytatni, 
de igyekszik az összes érdekellek közös frontját meg
teremteni, legnagyobb ellenségük, a közömbössé!/ ellen, 
amely a szesszel foglalkozó gazdasági ágak végtelen 
kárára ily akciókat kitermel.

Az antialkoholistáknak ez az új zászlóbontása két 
ségteleniil figyelmeztetés kíván lenni arra, hogy az 
amerikai demokrata párt legutóbbi győzelmével a pro- 
hibiciós veszély még távolról sem mull el és a magyar 
szeszérdekelteknek. élükön a Libertás sál élénk figye
lemmid keli kisérni az eseményeket.

Borcsempészés Debrecenben is.
A debreceni hatóságok észrevették, hogy az utóbbi 

hónapok folyamán rengeteg bort csempésznek be a vá
rosba. Megfigyelésük és nyomozásuk eredményre veze 
tett, amennyiben elfogtak egy gyanús teherautót, me
lyen 25 hektóliter bort hoztak egy ismert debreceni bor
nagykereskedő számara. A rajtaütésnél bevallottak, 
hogy a borcsempészést rendszeresen űztek s eddigi meg
állapítás szerint ebből kifolyólag a várost több mint 
16.000 pengő kár érte.

Olasz bort szállítanak Amerikába.
Olaszországban nagy előkészületek folynak a hói

nak Amerikába való kiszállítására. Az olasz, borkivitel’! 
bizottsága napokban ülést tartott, melyen elhatároztak, 
hogy — az olasz borok utánzását vagy hamisítását el
kerülendő — a kiszállítandó bori államday márkázni 
fonják és a jelzős nemcsak a bor eredetet, hanem annak 
alkoholtartalmát is mutatni fogja.

Mennyit isznak az emberek .’
Érdekes kimutatást közölnek a berlini lapok • 

német országi a I kohol fogyaszt a s nag ya ia n y u csökkené
séről.

Az utolsó öt békeév átlagához, képest a sörfoyyasz- 
lás az elmúlt évben 118 literről 56.8 literre ment vissza 
lejenként; a borfoyyaszlás 6 literről 4.5 literre s a 
pálinka 4.4 literről 0.63 literre. A külföldi államokkal 
való összehasonlítás azt mutatja, hogy Angliában szin
tén csökkent az alkohol fogyasztás. Franciaorszagban 
pedig emelkedett. Angliában az évi fejadag sörben 81.64 
literről 65 literre ment vissza, borban pedig 1 8 literről 
1.3 literre. Franciaországban ezzel szemben a lejen 
kénti sörfogyasztás 28.12 literről 45.8 literre, a pálinka

fogyasztás pedig 2.53 literről 2.95 literre emelkedett.
A fogyasztott szeszesitalok tiszta alkoholtartalmát, 

véve alapul, az alkoholfogyasztás az elmúlt évben Fran
ciaországban fejenkint. 12 liter. Angliában 6.6 liter, Né
metországban 4.4 liter volt.

éri
24. 
éri 

tagjainkat Iisztelettel

A vendéglősök temetkezési egylete közgyűlése.
A ..Vendéglősök Temetkezési Egyesülete4* 

jannár hé) 27-én d. u. i órakor a I 1., Margit körút 
szám alatti Jent ncr-féle vendéglőben a F/. rendes 
közyy illését tartja, melyre m. t. 
meghívjuk.

Tárgysorozat:
1. Elnöki megnyitó. 2. Évi jelentés. 3. Zárszámadá

sok bemutatása és a felmentvény megadása. 4. A költ
ség előirányzat megállapítása. 5. Egy fellebbezés tár
gyalása. 6. Esetleges indítványok.

Az alapszabályaink 13. §-a szerint a közgyűlés hatá
rozatképes. ha a rendes tagok egyharmada jelen van. 
Ennélfogva, felkérjük tgjainkat, hogy a 
lehetőleg teljes számban vegyenek részt.
Pósch Gyula s. k. Koffer

titkár.
s. k.Ferenc 

elnök.
Felkérjük azokat, a tagokat, akik a temetkezési hoz

zájárulási díjjal még hátralékban vannak, hogy e cse
kély díjat lenkésőbb e hó) 30-ály feltétlen küldjék be.

i j rendszer az osztrák vasutakon.
Az osztrák szövetségi vasúink igazgatósága tekin

tettel arra, hogy már az első osztályú utasok sem ve
szik igénybe a drága étkezőkocsikat, elhatározta, hogy 
az étkezőkocsik egyik felét biifféknek alakítja át. ahol 
a pult mellett olcsó áron fogyaszthatnak ételeket és ita
lokat azok az utasok is. akiknek nem telik a drága 
luxusételekre.

így bármely pillanatban átmehet az utas a biiff *- 
kocsiba, ahol akár hideg, akár meleg ételt olcsó áron 
kaphat.

Büffékocsik azokon a vonatokon is lesznek, amelye
ken nincsenek étkezőkocsik.

I .jévi malacajándékok az Otthon részére.
Miként az elmúlt években, ez évben is több kartác

sunk malaccal kedveskedett az Otthon ápoltjainak, 
ezzel igyekezett az újesztendőbeeii az Ol’honban ellie- 
Ivezett ápolták eltartásához hozzájárulni, Újévi mala
cokat adományoztak: A/any .János, Ilonái József. Hcer 
László. Gráf János. Hoffmann János. Keresztes Ede, 
Keszey Vince. Krómé! Emil. ,\oficz< i Béla. Komán

HEIM GYULA "S"'"sal!,‘iíiirJá"ármes'er
Budapest, Vili.. Baross ucca 10. - Telefon : József 41-4-02.

Fővárosi Sörfőző R. T.

Fősör Maláta Pezsgő
és

Mátyás Király (világos) 
sörkülönlegességei mindenütt kaphatók

fii
THONET-MUNDUS
EGYESÜLT MAGYAR HAJLÍTOTT FABUTO.R- 
GYARAK RÉSZVÉNYTÁRSASÁG, BUDAPEST 
IV., VÁCI UCCA 11/a.

elsőrendű kivitelben.

Hajlított fabútorok 
és kertiszékek kávéházak, vendéglők, 
szállodák számára, közismerten leg-

(sak hirdetőinknél vásároljunk.
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^■■igyes, FffifcrH, János, H’íes)m- 
\ ilmos. zínyncr Juhos kartársnnk 13 pengő 60 rillórt. 
Sípos Karoly kiír társunk pedig újévi maJacmegvúltús 
cnnen III pengőt küldőit az. Otthon fenntartási .......
javara.

Hálás köszöneliinket tolmácsoljuk 
adományozóknak!

a nemesszívíi

A több munkásnak nmnkátadók adóalapját nem 
változtatják meg.

A pénzügyminiszter 1932. 
rendeletével meghagyta az 
általános kereseti adó és 
1933. évre leendő újabb megállapítását 
olyan munkáltatókkal szemben, akiknél ezek 
alapok egyébként az érvényben levő törvényes 
kezesek é . 1, 
tandók lennének és új bevallás követelését esetleg csak 
az a körülmény tenne indokolttá, hogy az adózó az 
1932. évi november hó elseje és az 1932. évi december ho 
31-ike között a munkanélküliség enyhítése végett az 
eddigi munkasletszamon leiül egy, vagy több munkást 
alkalmazott.

évi 166.916. VII. a. számú 
adóhivataloknak, hogy 

jövedelmiadó alapoknak 
ne kérjék

az 
egyébként az érvényben levő törvényes rendel- 
értelmében az 1933. évre változatlanul fenntar-

az
az
az 

adó-

A főváros iparosságának tiltakozó nagygyűlése 
a közüzemek ellen.

A szekeslővaros ipari es kereskedelmi testületéi 
vasárnap, I, hó tó-én délelőtt // órakor a pesti Vigadó
ban nagygyűlést tartanak, hogy ismételten követeljék 
a hatósági üzemek, boltok ós ipari műhelyek megszün
tetését. A kibocsátott nagygyűlési meghívót 56 érdek
képviselet irta alá, köztük ipartestületünk is. Felkérjük 
karián sóinkat. hogy a nagygyűlésen minél számosab
ban jelenjenek meg, ezzel is dohmn< nlálva azt a sérel
mei, mely iparunkat is éri a városi hálósául, ét kezőiize- 
mek fennállásával.

Külföldi hírek.
.Ilisztriában nemcsak a bellöldi forgalomban csők 

kent a sörfogyasztás, hanem az export is tetemesen 
visszaesett, mert az osztrák sör egyik legjobb fogyasz
tója, Olaszország az ottani munkanélküliség folytán 
nagyon leszállította megrendeléseit.

Ezzel szemben a müncheni Löwenbra uerei serfőzde 
i ehikagói Bismark Moteltől 20.000 hordós sörmegren- 
dőlést kapott. Remélik, hogy arra az esetre, ha a szesz
tilalmat véglegesen megszüntetik Amerikában, a német 
serfőző és a vele kapcsolatos iparok nagyon fellendül
nek.

■A Római Nemzetközi Mezőgazdasági Intézet ki
mutatása szerint a világ 1932 bortermése Franciaország
ban nem haladja meg a 45 millió hektolitert, mig Spa
nyolországban szintén csak 45 millió hektoliter bor ter
mett. Svájcban és a dunai államokban minőségre 
ugyan jobb, de mennyiségre nézve sokkal rosszabb a 
termés, mint az előző években volt. A statisztika ki
mutatása szerint az európai bortermés 19—15 millió 
hektoliterrel kevesebb a múlt évinél, de nagyobb az 
1930-as hozamnál.

Kitanult cukrász és pék
elmenne szállodába vagy étterembe, ahol eseetlcg a sza- 
káesságot is megtanulhatná. Cim: Garay u. 21. IV. 41.

Vendéglős, kiváló szakember és szervezőerő, üzlet
vezetői állást, vagy üzletet elszámolásra keres. Cim. 
!■'. I’., VI., Mohács utca 18b. T. (‘in. 9. ajtó.

Figyelmeztetjük kartársa inkát a DietzI pezsgő cég 
ma megjelent hirdetésére. Nagyon jóminőségű pezsgő 
olcsó áron kapható.

— Bél-iufcctiónál „Tgmándi" gyorsan segít,
Mert pár óra alatt gyomrot, belet tisztít.
Kartársak! Ne mérjetek Zwack l’nicumja gya

nánt más italt! Ne töltsétek bele Zwack Fnicumos 
üvegébe más cégtől való keserűt. Ha vendégtek Fni- 
cumot kér. ne poharazzatok neki mást, csakis a valódi 
Zwack-féle Unicuni gyomor erősíti) likőrt, l’nieum né
ven nem szabad más keserűt kimérni!

C'íflro lnvcnf pincegazdasági cikkek lllKd szaküzlete
BUDAPEST. V. KÉR.. VILMOS CSÁSZÁR ÚT 48. SZ. 
Bor szivattyúk, szűrőgépek 
és az összes borkezelési anyagok. Tel.: A. 228-92.

WÜRCINGER IGNÁC
festő, tapétázó és mázoló Budapest, I, Horthy 
Miklós-út 9. Tel: Aut. 593-63. — Festő, tapétázó és 
mázolási munkálatok, i’a- és vasbútorok, fürdő- 
kádak fényezése.

Szép, tartós, és így olcsó Wein és Társai lenszövőgyár
az a lendamaszt-asztalnemű, ágynemű, törülköző, törlő, Budafok, Gyár ucca 27—31. 6—96—00.
melyet nagyobb tételnél névbeszövéssel szállít: Budapest, V., Bálvány ucca 24. 2—24—86.

Mindennemű ágy- és asztalneműéit: pamut és lenvásznak, u. m. párna és lepedő szélességekben, damasl étabroszok 
pamut- és lenkivitelben bármely összeállításban. Indánkén jour- és kavésabroszek. Legnagyobb választék, legolcsóbb beszerzés 

lehetőség, mert összes cikkeket az Ipartestület tagjainak nagybani gyári áron számlázza.
Kollln Testvérek textil- vászon- és damastáruk nagykereskedése, Budapest, V., Sas ucca 23. Telefon : 16-7-26

Mérlegeket „Gránát" és „Kubus" védjeggyel elismert minőségben szállít
ZWARG JÓZSEF ÉS TÁRSAI mérleggyára,
Budapest, III., Szépvölgy-u. 8. Telefon: Aut. 51-6-13. Árajánlattal készséggel szolgálunk

Villamosvilágítási,
SZOMMER MIKLÓS, V., 

erőátviteli és jelzőberendezések szerelése 
és raktára. — Izzólámpák és rádiók.
Honvéd ucca 18. Telefon: 24-9-03.

C KÉT TAIÓ A II borokat csak az őstermelőnél vásároljon, olcsóbb, mint bárhol. — Ingyen
11 1 K/rVXUl kóstoló. — Budapest, Vili., József ucca 32. szám. özv. dr. Tóth Elekné.

Kiadja: a B pesti Szállodások és Vendéglősök Ipar testületé. Felelős szerkesztő és kiadó: Kufassy Lajos
27
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n II R OVETZ E IMI 11 Előkelő szállodák, vendéglősök, 
Tv ■ ■ ■■ intézetek, szanatóriumok és

húskülönlegességei

" BUDAPEST,............ T '
V., Llpóí körűt 17. Telefon: A. 263-08
V., Bálvány ucca 2a. Telefon : A. 132-97menzák szállítója.

IVÁNCSICS JÁNOS, órás és ékszerész
Budapest, Rákóczi út 9. Telefon : 430—09
Aranyért, biilliónsért, zálogcéduláért óriási árakat fizetek.

Zálogból kiváltott alkalmi vételek eladása. 
Óra- ás ékszerjavitások.

20 éves cég.

Síreniízer Gyula i:syber<t1büioermeso,lrony
Budapest, VIII. Hunyadi-u. 29. Tel. 31-0-92.
Mindennemű javítást, zománcozást, hegesztést a legolcsóbban
vállalok.

r r r *■ épületburkolást, portálokat, vendéglői és buffet asztalokatmindenszín-
VI Pl T’XZ'Pl n I ben a legolcsóbb árban készít Kronemer Dávid márványiparüzem,

<7 KZVZA Budapest, X. kerület, Szállás ucca 44. szám. Telefon: 48—9—83.

ÁRVERÉS bői kávéházi, vendéglői, irodai, üzleti beren
dezés, lakberendezési tárgyak, ebédlők, szőnyegek stb. lég 

olcsóbb beszerzési forrása. • Vesz és elad. 
„MERKÚR" BÚTORÜZLET ÉS BERAKTÁROZÁS

BENŐRE KÁROLY Vili.. MfttvM tér 15. — TELEFON; qS9-37.
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIi

J^CrémantRosé 
Transylvania sec

ZAKONYI LAJOS
Géplakatos, villany-, víz-, gáz- és szivattyúszerelő 

Budapest, VI, Rózsa ucca 63 (Andrássy útnál). 
Készít: mindennemű lakatosmunkát, szabadal
mazott mélykút szivattyút. Szerel: Villamos
világítást. erőátvitelt, hőtárolót, villámhárítót. — 
Vízvezetéket, egészségügyi berendezéseket, csator

názást és gázvezetéket.

|H fém-, ablak- és márványig W tisztításra a legalkalmasabb!
I ® Götzl Lipót „Síelői" vegyitermékek gyára Rt. 
||l|| Telefon: 96 6-86.

OLÁH JÓZSEF kárpitos és díszítő, Budapest, VI., 
Csengeri ucca 52. (Andrássy-ul sarok) 
Kész sezlonok, rökamiék modern fotelok, 
garnitúrák matracok nagy \ álasztékban.

MATHEIDES DÁNIEL teherfuvarozási vállalata. 
Bor, bútor, kassza, zongora és mindennemű szállítás.

Budapest, VIII., Karpfenstein 11. 19. Tel.:]. 35-1-50

FEIN JENŐ
ii. v. pincérügynöksége, Budapest VII., Rákóczi út 
80. Telf: J. 394—64. Szakképzett szállodai és ven
déglői személyzetek elhelyező irodája. Óvadék
kénes lomiicérek. szobaasszonyok közvetítése.

Budapesti parafa- L Í S Z £* F SilTIOn es fadugo ipar ■ ■ ■ ■ m ■
Budapest, VII., Nefelejts u. 17-19. Telefon : 44-4-51.

Kitűnő minőség, előnyös árak !

ZIMMER FERENC
HALKERESKEDELMI R.-T.

*
Budapest, Központi Vásárcsarnok, fel.: A. 854-48
FIÓKÜZLETEK: V., Gróf Tisza István u. 10. Tel.: A. 816-79

VII.. Rákóczi út 90. Telefon : J. 304-84.
IRODA: Vili.. Horánszky utca 19. 1. em. Tel.: J. 335-39.

Harm^tVÍJ a Hungária lithiumos gyógyforrás I., Gellert rakpart 1. s
■ ■Üli IIIHl W SEm szénsavval telített ásványvize Telefon: Aut. 530-03

Renoválíassa kopott fa- és bőrbúíoraií, lambériáit »NOVAPOL«.i„i 
univerzális fa- és bőrfesték és gyorspolitur. Azonnal szárad, szagtalan és tartós.

Kérdezze meg asztalosát és fényezőjét. <■■■■■■■* Kapható minden festéküzletben.

oki. gépészmérnökök. Budapest, V., Fáik Miksa u. 32. 
Telefon: Aut. 27—1—47, Központi fűtés,
villanyszerelés, átalakítások és javítások. Tervezések.

Bajza Sándor és Czrha Gyula
szellőztetés, vízvezeték, egészségügyi berendezések,

$

E lltf B (Ffi BTi fTl bádogos és szerelőmester, VIII., Rökk Szilárd u. 35.
■ dl Elvállal mindennemű bádogos munkákat, gáz, vízvezeték és fürdő-
izoba felszerelési munkákat a legolcsóbban, szakszerűen és pontosan. Javításokat és épületkarbantartást vállal.

Merkantil-nyomda (Havas Ödön) Budapest. Vili., Hunyadi ucca 43.
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